

### سادگی کلید قهرمانی چلسی



مارکواکوند منتقدفوتبال

سبکشان، به دلیل دهم شدن در فصل پیش و حضور نداشتن در بازی‌های اروپایی تمام ویژگی‌های یک قهرمان لیگ برتر را داشتند. وقتی این فصل شروع شد همه از نبرد هفتم مربی بزرگ لیگ حرف می‌زدند و اکثر انتظار داشتند حوزه مورینیو و پی گواردیولا در راه قهرمانی با هم بجنگند و باقی تیم‌ها تنها سسایه تیم‌های منچستری را تعقیب کنند، اما وقتی ایده‌ها پیچیده گواردیولا باعث گنج شدن بازیکنان خودش شد و مورینیو تازه فهمید زندگی در منچستر خیلی سخت‌تر از آنچه فکر می‌کرده‌است، این کونته بود که ساده و بدون ادا و اطوار اضافه، با چسبیدن به اصول ابتدایی و سعی و تلاش در زمین، صدر جدول را گرفت و دیگر هرگز پیش نداد. نقطه عطف فصل چلسی در شکست سه بر صفر مقابل آرسنال بود. این شکست که بعد از باخت خانگی مقابل لیورپول دیدید آمد کاتالیزوری شد تا کونته سیستم تیمش را از ۳–۳–۱ به ۴–۲–۱ تغییر دهد و با این تغییر ۱۳ بازی پیاپی در لیگ راببرد، بازی‌هایی که با ۱۰ گلین شش‌هفتم همراه بود. صدرنشینی و جشن به سوی قهرمانی معمولاً فشار ذهنی بالایی با خودش دارد و گاهی می‌تواند باعث سقوط تیم‌ها شود. در ست است که چلسی این فصل آن عامل جذاب تیم‌های قهرمان ونگر و یونایتد سرالکس فرگوسن را نداشت، اما به هیچ‌وجه تیمی کسالت‌بار نبود. گل فوق‌العاده‌ای که آزارد در ماه مارچ به وستهم زد نشان از سرعت و قدرت فوق‌العاده این تیم در ضدحمله‌ها داشت، تیمی که می‌تواند فصل را با داشتن بهترین خط حمله لیگ به پایان ببرد، تیمی که پنج گل به اور تون زده، چهار گل به یونایتد و سه گل به آرسنال و سیتی، چلسی این فصل در ساده‌ترین فرم خودش بودو برای همین حالا قهرمانی لیگ برتر را جشن می‌گیرد. در ضمن فصل هنوز برای ای‌های لندن به پایان نرسیده و فینال اف‌ای کاب فرصتی برایشان فراهم خواهد کرد تا گانه‌ای به یادماندنی را فتح کنند.

## لیگ قهرمانان اروپا

شویانو روزی

از تاکتیک‌های آنتونیو کونته تا درخشش ستاره‌های آپی

### چلسی قهرمان لیگ جزیره شد

قهرمانی چلسی در لیگ برتر جزیره نمره تکررات سرمربی بود که از همان ابتدا به فتح جام تکر می‌کرد. آپی‌های استمفورد درج با پیروزی یک بر صفر مقابل وست بروموویچ در فاصله یک هفته ملده تا پایان این فصل لیگ برتر انگلیس جشن قهرمانی به راه انداختند. آنتونیو کونته در نخستین سال حضورش روی نیمکت چلسی یک قهرمانی ارزشمند را برای این تیم به ار مغان آورد. این پنجمین قهرمانی چلسی در تاریخ این مسابقات است. دیه گو کاستا بهترین بازیکن آپی‌ها در این فصل با مربیگری کونته ۲۰ گل به ثمر رسانده و آزارد و رودریگز نیز بارها عمای دست تیم لقب گرفتند. قهرمان امسال جزیره فعلاً ۸۷ امتیازی است و تنها پنج بار طعم شکست را چشیده؛ مهاجمان کونته به خوبی با تاکتیک‌های سرمربی خود را وفق داده‌اند تا جایی که چلسی با ۶۶ گل زده بهترین خط حمله لیگ برتر است. بسیاری از کارشناسان دو شکست متوالی به لیورپول و آرسنال را دلیل اصلی قهرمانی چلسی می‌دانند، چرا که پس از این دو باخت بود که کونته به تغییر



سیستم تیم رضایت داد تا آپی ۱۳ پیروزی پی درپی را تجربه کردند.

#### فصل رؤیایی

انتخاب آنتونیو کونته برای هدایت چلسی در روزهای نخست ایهامات زیادی را برای هواداران به همراه داشت و بسیاری از آنها حتی تصور قهرمانی را هم نمی‌کردند. با این حال سرمربی ایتالیایی توانایی هایش را در انگلیس به عرصه نمایش گذاشت. «ما هم‌ماوخل هستیم، بعد از مدت‌ها تلاش کردن و پیروز شدن در نهایت موفق شدیم به عنوان قهرمان برسیم. بسیار خوشحالم که نخستین فصل حضور خود در چلسی اعتماد هواداران را به دست آوردم و تیم را قهرمان کردم. تغییر سیستم چلسی از ۴–۳–۳ مهم‌ترین اصلی‌ترین دلیل قهرمانی ما بود. بعد از مدت‌ها فکر کردن، به این نتیجه رسیدم که ما با این سبک بازی موفق خواهیم شد. باید بازیکنی که در اختیار داشتیم، بهترین ترکیب را به میدان فرستادم و سبک بازی ما باعث شد تا بهترین نتایج را کسب کنیم و در نهایت قهرمان شویم.» کونته قهرمانی در لیگ برتر را رؤیای بزرگ خواند: «دست به کار بزرگی کردم و طبیعی است که اکنون احساس خوشحالی و راحتی کنم. فصلی رؤیایی برای ما بود. اکنون دیگر بازی روی جام حذفی تمرکز و تلاش کنیم. قهرمانی در این قالب را هم به دست آوریم. در هر دیداری احساس می‌کردم که خودم در میدان هستم و بازی می‌کنم. احساس عیبی در کنار زمین داشتم. این بازیکنان چلسی به خاطر تلاش زیادی که از خود نشان دادند، تشکر می‌کنم و این قهرمانی را به آنها و هواداران تبریک می‌گویم. هر هر در حالی در کنار بازیکنان تیم خواهم بود و آنها حمایت می‌کنند. این قهرمانی با تلاش همه‌ما دست آمد.» هنوز تکلیف آینده کاری کونته با چلسی مشخص نیست. سرمربی ایتالیایی با عملکردی که در این فصل داشته با پیشنهادهایی دنیا خوبی مواجه شده‌است. سرن اینتر میلان به شدت تلاش می‌کند تا این مربی را به وطنش بازگرداند و هدایت اینتر را به او بسپارد. ۱۵ میلیون یورو دستمزد نجومی است که باشگاه اینتر برای متقاعد کردن کونته به پیشنهاد داده‌است. از طرفی گفته می‌شود پارسلوانتاز می‌تواند یکی دیگر از گزینه‌های کونته برای فصل آتی باشد. البته سران چلسی هم در این مدت بیکار نشسته‌اند و برای راضی نگه داشتن سرمربی موفق خود دست به هر کاری می‌زنند.

■ **کار گروهی رزم موفقیت**

جان تری آخرین فصل حضورش در لیگ جزیره را با قهرمانی به پایان رساند. کاپیتان کهنه‌کار چلسی برای پنجمین بار است که قهرمانی را با برابرها این تیم جشن گرفت. در این سال‌ها تری قهرمانی در لیگ قهرمانان و لیگ اروپا را نیز تجربه کرده‌است. تری که از هفته‌ها قبل خبر خداحافظی قطعی‌اش را اعلام کرده بود، حالا با خیال راحت از استمفورد درج می‌رود. «بازیکنان چلسی مأموریت سنگینی را که به آنها وگذار شده بود، بازی به بازی به خوبی انجام دادند و مزد تلاش زیاد خود را گرفتند. برایم بسیار خوشحال کننده بود که شاهد تلاش زیاد هم‌تیمی‌های خود بودم. بازی و تلاش گروهی اصلی‌ترین دلیل قهرمانی چلسی بود. همه ما از این موفقیت بزرگی که به دست آوریم خوشحال هستیم. چلسی باید به تلاش ادامه دهد و می‌تواند در لیگ جزیره تاریخ‌ساز شود.» این آزارد یکی از ستاره‌های این فصل آپی‌ها معتقد است با قهرمانی چلسی شانس او برای گرفتن توپ طلا بیشتر شده است: «میدوارم روزی توپ طلا را ببرم. تلاش می‌کنم تا داوران حرفه‌ای خود را داشته باشم، اما فکرمی‌کنم بازیکن دیگری هم شایسته بردن این جایزه هستند. در ۱۰ سال اخیر، برنده‌های توپ طلا در آسیا بازی کردند، اما این مسئله خود کاب نیست. اگر یک بازیکن در انگلیس بهتر باشد، او برنده خواهد شد.»

یکشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۱۷ شعبان ۱۴۲۸ |

## روزشمار

سرویس ورزشی ۴۴۹۸۴۳۴

۱۴چهره‌ها / شمیم رضوان

### اهدای مدال کاپیتان نفت به شهید مدافع حرم

کاپیتان نفت تهران مدال قهرمانی خود در جام حذفی را به شهید مدافع حرم تقدیم کرد.
نفت تهران پنج‌شنبه با برتری مقابل تراکتور سزاسان تبریزی در فینال جام‌حذفی به عنوان قهرمانی این رقابت‌ها دست یافت.
موفقیتی که کاپیتان این تیم سهم خود از آن را به شهید مدافع حرم تقدیم کرد.
علیرضا عزتی روز گذشته با همراهی تعدادی از دوستانش مدال طلای خود را به شهید مصطفی صدرزاده از شهدای مدافع حرم و خانواده ایشان تقدیم کرد تا با این کار به نوعی از زحمات و دلاوری‌های مدافعان حرم قدردانی کرده باشد.
شهید مصطفی صدرزاده با نام جهادی «سیدابراهیم» فرمانده ایرانی گردان عمار از لشکر مقتدر قاطمینی بود که شب عاشورای حسینی به شهادت رسید.



علی دایی که فصل سختی را با نفتی‌های تهران تجربه کرده بود بعد از کسب عنوان قهرمانی در جام حذفی راه خود را از این تیم جدا کرد و بعد از ۱۰ سال مسال قهرمانی‌اش به عنوان بازیکن-مربی را با آن تجربه به کرده بود.
دایی سال ۸۶ در ست در سالی که از فوتبال خداحافظی کرد و رسماً به جزگه مربیان پیوست و جانشین ورنر لورانت آلمانی شد و در پایان فصل نازنجی‌ها را قهرمان ایران کرد.
حالا بعد از قهرمانی در جام حذفی مسئولان سایپا که امسال یکی از کاندیداهای سقوط بودند و به سختی موفق به حفظ بقا در لیگ شدند بار دیگر سراغ دایی رفتند تا شاید بتوانند موفقیتی که در فصل ششم با این مربی تجربه کرده بودند را تکرار کنند.

## ۱۳ جوان

### خدارا شکر به جام جهانی می‌روم

عدم همکاری استقلال با تیم ملی جوانان باعث شده بود تا پیروانی سرمربی این تیم از همراهی امید نورافکن، کاپیتان تیم ملی جوانان فوتبال ایران در رقابت‌های جام جهانی ناامید شده و نام او را در لیست نهایی تیم نیز قرار ندهند، اما مسرر انجام رایزنی‌ها نتیجه داد و منصوریان که به دلیل بازی‌های استقلال در لیگ قهرمانان اجازه همراهی نورافکن با تیم ملی را نداده بود، با حضور هافبک تیم ملی در جام جهانی موافقت کرد.
البته نورافکن به دلیل مشکلات ویزا یکی، دوازده‌روزه‌تر از کاروان تیم‌های کره جنوبی می‌شود: «خیلی خوشحالم و خدا را بابت حضور در جام جهانی شاکرم. بازی‌های سخت داریم، اما اگر بازی اول را با پشت سر بگذاریم کار آن‌تر می‌شود و امیدوارم با دست پر برگردیم.»



راستی حفظ ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب باشد.»

■ ■ ■

قهرمان ووشوای زنان جهان تنها کسی نیست که به سهواً استفاده از نامش در تبلیغات ریاست جمهوری و حمایت از یک نامزد خاص واکنش نشان داده است.
جمعه گذشته بود که دو ستاره پرسپولیس هم، حمایت‌شان از حسن روحانی را تکذیب کردند.
شائبه محبت محسن مسلمان و مهدی طارمی پس از آن به وجود آمد که دو بازیکن مطرح پرسپولیس در ویدئویی مردم را به شرکت در انتخابات ۲۹ دیهشت شتوق کردند.
در این ویدئو که توسط ستاد ورزشکاران حسن روحانی تهیه شده، محسن مسلمان در صحبت‌هایی کوتاه می‌گوید: «میدوارم روز ۲۹ اردیبهشت همه پای صندوق بایند و در آینده کشور سهیم باشید، در اینجا جا دارد از همه اقشار کشور به خصوص ورزشکاران عزیز درخواست کنم در انتخابات شرکت کنید و روز ۲۹ اردیبهشت همه شما را پای صندوق رای می‌بینم. دوباره ایران»، طارمی هم در ویدئویی جداگانه مردم را به شرکت در انتخابات تشویق می‌کند: «من از شما درخواست می‌کنم که روز ۲۹ اردیبهشت پای صندوق‌های رای بایبید، دوباره ایران.»

هر چند ستاره‌های پرسپولیس در این ویدئوها نامی از حسن روحانی نمی‌برند، اما استفاده از شعار «دوباره ایران» حssen روحانی سبب شده تا این ویدئوها در شبکه‌های اجتماعی با عنوان حمایت طارمی و مسلمان از روحانی تعبیر شود.
پس از انتشار این ویدئوها توسط ستاد تبلیغاتی حسن روحانی در شبکه‌های اجتماعی، دو بازیکن مطرح پرسپولیس با انتشار پیامی در شبکه‌های اجتماعی، هرگونه حمایت از نامزد خاصی را در انتخابات ۲۹ دیهشتست رد می‌کنند و با تقبیح بداخلاقی‌هایی که صورت گرفته، عنوان می‌کنند، تنها برای لیبک به پیام‌ها معظم رهبری پای صندوق‌های رای حاضر می‌شوند و از هیچ کاندیدی در انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری حمایت نمی‌کنند.
در همین راستا مسلمان و طارمی با انتشار پست‌های مستندی در اینستاگرام نوشتند: «سلام خدمت همه مردم عزیز، ضمن احترام به همه کاندیداهای عزیز، بنده از هیچ کاندیدی در انتخابات ریاست جمهوری حمایت نکرده و نخواهم کرد و فقط به سرفرازی و منظم فکر می‌کنم و این میسر نیست جز به حضور و مشارکت همه مردم کشور عزیزم. از همه گروه‌ها هم درخواست دارم دست از بداخلاقی سیاسی برداشته و جهت لیبک به مستخان رهبر عزیز، وعده ما ۲۹ دیهشت‌ماه پای صندوق‌های رای.»

۱۴منبای فوتبال

دنیاحیدری

### رودر رویی تیم ملی والیبال ایران با کواج

تیم ملی ایران که خود را برای حضوری شایسته در رقابت‌های لیگ جهانی ۲۰۱۷ آماده می‌کند، پس از پشت سر گذاشتن یک اردوی شش‌روزه در مونتنگرو و برگزاری دو دیدار دوستانه با تیم ملی این کشور، جمعه برای برگزاری دومین مرحله اردوی آمادگی کرون‌مرزی خود را به اسلوونی شد.
دو جلسه تمرین کار با وزنه و کار با توپ برنامه‌ای بود که کار فنی برای روز گذشته ملی‌پوشان در نظر گرفته بود.
برنامه امروز و فردا نیز طبق صلاح‌دید کادر فنی مسیحا تمرین زیر نظر کادر فنی دیدارهای دوستانه‌ای است که برای اردوی اسلوونی تیم ملی در شهر ماریبور در نظر گرفته شده است.
تیم ملی سه‌شنبه و چهارشنبه نیز بعد از برگزاری آخرین جلسات تمرینی خود در این شهر برای برگزاری آخرین دیدار دوستانه خود از پنجگانه بازی‌های اتحاد کادری پیش از لیگ جهانی ۲۰۱۷ راهی کاتوینسا لهستان می‌شود و یک دیدار دوستانه نیز با تیم ملی این کشور برگزار می‌کند.
تکته جالب اردوی اسلوونی اما دیدارهای دوستانه تیم ملی ایران با تیم ملی این کشور است. تیمی که هدایت آن را کواج، سرمربی سابق تیم ملی والیبال ایران به عهده دارد و رویاروی دوباره ملی‌پوشان والیبال ایران با کواج آن هم در دوبازی تدارکاتی می‌تواند جالب توجه باشد.

### پاسخ ستادکل نیروهای مسلح به وزیر ورزش

چندی پیش وزیر ورزش و جوانان طی نامه به ستاد کل نیروهای مسلح، درخواست‌اخذ مجوز حضور بازیکنان سرزاد قهرمان در تیم‌های غیرنظامی را کرده بود که سرکار گمالی، جانشین‌مبلغ‌سنلی ستادکل نیروهای مسلح در واکنش به این درخواست گفت: «در حال حاضر شرایط سرزاد قهرمان مثل سابق است و سربازان ورزشکار باید مدت زمان خدمت سربازی خود را در تیم‌های نیروهای مسلح بگذرانند.»

### مدارس فوتبال فاقد مجوز پلمب می‌شوند

مصطفی زارعی، مدیر آموزش و پژوهش آکادمی ملی فوتبال می‌گوید قرار است تمامی مدارس فوتبال که فاقد مجوز فعالیت فدراسیون فوتبال باشند، از سوی کمیته اخلاق فدراسیون پلمب شوند: «تمام ۱۱۰۰ مدرسه فوتبالی که در کشور فعالیت می‌کنند، تحت نظارت فدراسیون فوتبال قرار دارند و اطلاعات آنها ثبت شده است. امسال اما به منظور قانمند کردن تمام مدارس فوتبال، با مالداری که بدون

## فوتبال



### نماد اقتدار، صلابت و پاکدامنی

بانوی ایرانی نماد اقتدار، صلابت و پاکدامنی زن مسلمان است در تمام دنیا، بانوی ایرانی وقتی به حجاب و عفاف مزین شود دیگر هیچ زبمی نتواند برای او متصور بود. این بانویی است که رهبر فرزانه انقلاب به‌وجود، درخشش و افتخار آفرینی او در میادین بین‌المللی می‌بالد و آن را باعث سربلندی ایران اسلامی عنوان می‌کند.
پرچمدار زهر نغمتی و هما حسینی در المپیک حالا با پرچمداری مهلقا مجاز بگ در بازی‌های کشورهای اسلامی تکمیل شد تا به دنیا ثابت شود به‌رغم تمامی جوسازی‌های بانوی ورزشکار ایرانی با افتخار و پیروز در میادین بزرگ بین‌المللی حاضر می‌شود، حجاب خود را حفظ می‌کند و مثال هم می‌گیرد و پرچم را هم بالا می‌برد.

## اسلام

فریدون حسن

### سالم‌سازی مدارس فوتبال با پلمب؟

تایستان در راه است و مطابق همیشه رنگرانی خانواده‌ها برای پر کردن اوقات فراغت دانش‌آموزان یکی از دغدغه‌های تمام نشدنی آنهاست. تا همین چندی پیش مدارس فوتبال و گسترده‌گی بدون برنامه آنها البته بی‌توجهی به قوانین و مقررات باعث شده بود تا بخش بزرگی از نوجوانان و نونهالان به این مدارس روی آورند، اما وقتی در اواخر سال گذشته پرده از اتفاقات دردناک و غیرقابل باور روی داده در این مدارس برداشته شد، آن وقت حسی اعتماد خانواده‌ها از بین رفت به گونه‌ای که حالا در آستانه تعطیلات تابستان دوباره این خانواده‌ها هستند که باید به دنبال جست‌جوی جایی امن برای سپردن عزیزانشان شهر را زیر پا بگذارند.
دیروز البته خبری در یکی از سایت‌های خبری منتشر شد مبنی بر اینکه مدارس فوتبال بدون مجوز پلمب می‌شوند. این خود جای خوشحالی دارد، اما باید توجه داشت که ابراد کار تنها این نبوده که برخی بدون مجوز اقدام به تأسیس مدرسه فوتبال کرده بودند. امروز به آذغان مسئولان هزار و ۱۰۰ مدرسه فوتبال در سطح کشور فعالیت می‌کنند که تمامی آنها تحت نظارت قدراسیون هستند، نکته قابل توجه مسئله درست همین جاست، اتفاقات تلخی که پیش از این در مدارس فوتبال رخ داد ربطی به اخذ مجوز نداشت، چرا که بیشتر آنها در مدارس بنام و حتی مدارس برخی باشگاه‌های بزرگ رخ داد. بنابراین باید پرسید نظارتی که مسئولان دم از آن می‌زنند چگونه نظارتی است، آیا اینکه مثل خیلی از طرح‌های پیشگیرانه تنها با برخی خرده‌بهاها حتی آنها که ضعیف هستند و به قولی لابی و پارتی ندارند مبارزه شود، کار را اصلاح خواهد کرد؟

پرسش اینجاست که آیا کمیته اخلاق و نیروی انتظامی تنها بر پلمب مدارس بدون مجوز نظارت خواهند داشت یا اینکه نگاهی دقیق بر عملکرد هزار و ۱۰۰ مدرسه با مجوز هم دارند؟ آیا این هزار و ۱۰۰ مدرسه به صورت نامحسوس و سرزده کنترل می‌شوند یا به صرف اینکه بر گاه‌ی به عنوان مجوز فعالیت به عنوان مدرسه فوتبال دارند یا نام بزرگی را یکد می‌کشند به امن خدایا می‌شوند؟ شناسایی نخبه‌ها و استعدادهای ناب از این طریق برنامه‌ای بسیار عالی و قابل توجه است، اما نباید فراموش کرد که این از رسیدن به این هدف جلب اعتماد مردم و خانواده‌ها اصلی‌ترین مسئله است. بدون تردید استفاده‌های فوتبال در شرایطی شکوفا خواهد شد که تحت تعلیم درست و سالم قرار گیرند و این به هیچ عنوان ارتباطی به داشتن مجوز ندارد، هر چند که اخذ مجوز یکی از اصول دایر کردن مکان‌های آموزشی است. اما بی‌شک شرط لازم برای تأیید سلامت افراد حاضر در آنها نخواهد بود. بنابراین بر فدراسیون فوتبال و معاون آموزش و پژوهش آکادمی‌های آن است که تر تبیین اتخاذ کنند که تمامی مدارس فوتبال فعال کشور را زیر تریین و حسانس‌ترین آرزهای و ارزش‌های مسنتر کنترل شوند تا جایی که علاوه بر پلمب مدراسی که مجوز ندارند آنها را هم که تخلف کرده و می‌کنند بدون اغماض و بدون توجه به نام، جایگاه و مجوز فعالیت‌ها پلمب شوند.

مدیران فوتبال باید به این نکته توجه داشته باشند که به‌رغم تمامی اتفاقات ناخوشایند قبلی هنوز خانواده‌ها به کلیت فوتبال و مدارس آن اعتماد دارند، ولی چنانچه به هر دلیلی این اعتماد کم تا از بین برود (که البته حقیقت این است که کم شده) آن وقت جلب دوباره آن بسیار سخت و دشوار خواهد بود. باید توجه داشت که سال‌سبازی محیط مدارس فوتبال تنها به صرف صدور یک مجوز و کاغذ مهر شده تحقق پیدا نمی‌کند و با یک اقدام کم‌بهره و با برنامه‌ریزی درست، نظارت دقیق و برخورد قاطع با متخلفان است. کارهایی که باید انجام شود تا در سایه آن بتوان استفاده‌ها ونخبه‌های نونهال و نوجوان فوتبال ایران را شناسایی کرد.

## اخبار کوتاه

### اولین طلای ایران به نام امام‌قلی نژاد در بازی‌های کشورهای اسلامی

نر جس امام‌قلی‌نژاد، بانوی تیرانداز کشورمان اولین مدال طلای ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی را کسب کرد.
دومین روز از بازی‌های کشورهای اسلامی در کابو با افتخار آفرینی بانوان تیرانداز ایران همراه بود.
در جریان مسابقات نخست جای دیگری قرار داد در فیل‌دور ایران به کسب مدال طلای این رشته شد.
الله‌احمدی دیگر ملی‌پوش ایران نیز موفق به کسب مدال نقره شد، در این ماده نجمه خدمتی چهارم شد.
اما مسابقات دبیر در رشته‌های دیگر هم برگزار شد، در زمین‌سانتیک هادی خنتری نژاد، سامان مدنی و سعید کیخا در دو رشته پارالل و دار حلقه راهی مرحله نهایی شدند.
در کاراته هم بانوان ملی‌پوش ایران برتر از آقایان ظاهر شدند و رزتا لیلیپور و نسرین دوستی با غلبه حریفان خود راه دیدار نهایی شدند.
امیر مهدی‌زاده و طراوت خاکسار نیز باید برای کسب مدال برنز مبارزه کنند.
در بوکس امیر احمدی صفا با پیروزی مقابل حریف ترکیه‌ای به مرحله بعد راه یافت، اما شاهین موسوی به نمایند قزاقستان باخت.
بحث داوری در جریان رقابت‌های بوکس مانند همیشه حاشیه‌ساز بود تا جایی که علیرضا استکی، سرمربی تیم ملی کشورمان در خصوص حذف موسوی گفت: «لابی‌ها تأثیر زیادی دارد، دو بوکسور برای همه یکسان است و همه باید به آن احترام بگذارند، اگر روند فدراسیون بالا برسد، ما متأسفانه لابی قزاق‌ها قوی‌تر از ما بود و آنها برنده شدند.»

### تاج، مدیر عامل پرسپولیس گفت منشا خراجی نیست!

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در مورد اینکه آیا بالاخره تیم‌های بدهکاری می‌توانند بازیکن خارجی بگیرند یا خیر گفت: «در این خصوص سازمان لیگ و کمیته تعیین وضعیت بازیکنان مصوبه‌ای دارند که تیم‌های بدهکار نمی‌توانند بازیکن خارجی جذب کنند.
امروز طاهره لیلی‌های زده و اعلام کرده منشا خراجی نیست و جای دیگری قرار داد دارد.
فیل‌دور ایران بازی می‌کرده، به نظر می‌رسد او استیباط دیگری از قانون دارد، اما قانون برای همه یکسان است و همه باید به آن احترام بگذارند، اگر روند فدراسیون پیدا کند شاید جلوی فعالیت تیم‌های ایرانی را بگیرند و این خوب نیست.»

فریدون حسن